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kom til at tvivle derom, naar ikke En havde 
gjort dette Forslag; dette er den eneste TNciade 
at faae Verden til at tvivle om det. Lader 
os forkaste det, saa ere vi sikkre p a a ,  at vi 
vide, hvad vi ville, og tvivle ikke. Fremdeles 
hedder det: ,,Eller anerkjender« nogen anden 
Linie for arveberettiget til den danske Krone 
end den i det Kongelige Budskab betegnede-I 
홢 men, Herre Gud! derfor ophæve vi Konge- 
lovens Arvefølge, thi med den ophæve«vi og 
tilintetgjøre alle mulige Paastandez have vi 
en Ret dertil, som jeg ikke noget Øieblik be- 
tvivler, saa ere vi sæt-vige. Mener det ærede 
Medlem, som har gjort Forslaget, Arveretten 
i Henhold til det saakaldte. Forbehold, saa 
skulde han have sagt det, men saa betyder det 
endnu meget mindre; thi Vedkommende har jo 
aldeles ingen Arveret til den danske Krone. 
Jeg mener, a t  til Trods fotkalle disse Rettig- 
heder og Forbehold kan der ikke være Adkomst 
til saameget som saa af det danske Rige, 
hverken til en Deel eller til det Hele; thi 
Statshøiheden ligger for Fremtiden kun i det 
Hele. Det kan blive en underordnetPaastarrd 
om Godtgjorelsm en Paastand om Indflydelse, 
men det kan ikke blive en Paastand om -et 
Gran af Statshoihederu Det er en reen Ind- 
bildning, og dertil kommer desuden, at, naar 
engang denne Paastand skal afgjøres, saa vil 
dens Afgjørelse ligge for- som en privat Proces; 
thi, til Trods for alle Ulemper, som «det kan; 
føre med lig, at Holsteen hører ind under det 
tydske Forbund, saa medfører det dog ogsaa 
det Gode, at. det her omtalte Krav kun kan 
føres igjennem ad den processuelle Vei. 
Faae vi først denne Statsret ophøiet, til 
at blive, hvad den er bestemt til at blive, 
europæisk, som der staaer i Londonnertrak- 
tatens anden Artikel» saa er derved disse 
Paastandes Betydning, disse Forbeholds Be- 
tydning endnu i en vaserrtligere Grad forrin- 
get« Der er altsaa en Grund mere, hvorfor 
man ikke skulde gjøre denne positive Paastand; 
thi Tvivlen ligger bagved, og Tvivlen skulle 
vi kaste »fra os. Endelig hedder det: 
,,elle·r frafalder fremtidig forfatningsmæssig 
Medvirkning ved Thronfdlgens Ordningsz ja, 
just fordi vi ikke gjøre det ,  behøve vi ikke at 
udtale det. Man kunde »jo ellers troe, at 

denne Ret kunde ctages fra os, og at vi der- 
for behøve at gjøre denne Paastand og sige 
I a  til, hvad her er foreslaaet. Have vi til 
enhver Tid Magten, og den have vi, naar vi 
kun bruge den, vi have, med stor Forsigtirhed 
og«Forstandighed, saa vil en forfatnirrgsnrassig 
Indflydelse ikke blive nægtet; men, misbruge vi 
den, medens vi have den, saa miste vi den, 
naar vi skulle bruge den, saa kan det tomme 
Ord nu ikke hjælpe os det mindste. Lader os 
derfor i fuldt godt Venskab og Rolighed for- 
kaste alle disse Punkter og holde os til den 
simple Vedtagelse, og vente paa ,s om Nogen 
til 3die Behandling veed at sætte nogen bedre 
Ordfoining istedetfor den, der staaer her.. 

T i e m r o t l x  J e g  havde ønsket Ordet 
umiddelbart efter den ærede 3die Folkethings- 
mand for Kjøbenhavn (Rosenørrr);,rnen ved en 
Feiltagelse er jeg ikke kommen til at erholde 
det før nu. Jeg kan i Eet og Alt henholde 
mig til, hvad den ærede nævnte Taler har 
sagt, og jeg skal derfor undgaae al Vidtløf- 
tighed. Der er kun et Par  Bemærkninger, 
jeg endnu ønsker at gjøre i Anledning af Sa- 
gen, hvilke jeg nu kan knytte til, hvad den 
ærede Folkethingsmand for Holbek Amts 2den 
Valgkreds (Tschernin홢g) har sagt. Han paa- 
stod, at han er Regjeririgens Nikkedukke, men 
til samme Tid sagde han dog, at han antog 
홢홢홢 og deri er jeg aldeles enig med ham 홢홢, 
at Folket under en Thronsorandrirrg har Ret 
til at tale et, Ord med» ved Valget af en 
Konge, og at denne Ret ikke kan beroves det; 
han meente tillige, at denne Ret var saa stærk, 
at derom Intet behøvede her at udtales og 
reserveres. -Det Samme kunde jeg imidlertid 
ikke see -udtalt i den høitærede Premiernrini- 
sters Foredrag. Han udtalte tvertimod« som 
en høist svag Venlighed, at en saadan 
Retgkunde tndrunrnres Folket ved en Fælles- 
forfatning. Ved at stille de Resolutioner, som 
her ere blevne foreslaaede, har det slet ikke væ- 
ret Meningen, at der i den nævnte Henseende 
skulde vedligeholdes nogen særskilt Forret for 
Danmark eller. det Omraade, sor. hvilket 
Rigsdagen nu her er tilstedejsmen blot at der 
skulde reserveres en Mulighed for, at en Be- 
stemmelse om en saadan Ret til Medvirkning 
ved et Thronfølgevalg kunde komme ind i en 


